
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

Agli Atti 
Al Sito Web dell’Istituto 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Avviso pubblico protocollo n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”.  
Determina a contrarre attrezzature e arredi per affido diretto ai sensi art. 36 co. 2 lett. a) D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii.  

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 per la realizzazione di “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

VISTA la proposta progettuale dell’istituto, Candidatura N. 1084733 per l’avviso pubblico prot. n38007 del 
27/05/2022 - FESR REACT EU Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti, verbale n. 8 del 29/06/2022 di adesione all’avviso di cui alla nota di 
prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022; 

VISTA la delibera n. 42, verbale n. 6 del Consiglio di Istituto nella seduta del 30/06/2022 di ratifica 
dell’adesione all’avviso di cui alla nota di prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022; 

PRESO ATTO della comunicazione del MI del 11/08/2022 di pubblicazione relativa ai progetti ammessi a 
finanziamento e dell’elenco dei progetti autorizzati per la Regione Abruzzo; 

VISTA la Nota MI Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 che rappresenta la formale autorizzazione del 
progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

                  Sottoazione: 13.1.5A: 

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-40  
Titolo progetto: “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”  
CUP assegnato: H74D22000650006 
CIG: ZA03828FAE 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RODARI” 
Via Magellano, 10 - 65015 Montesilvano (PE) 

Tel1: 085 4682259 Tel2: 085 4682687 - https//icrodari.edu.it  

Email: peic83900e@istruzione.it - peic83900e@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.: PEIC83900E - Cod. fiscale: 91117780683  

  

 

 

https://icrodari.edu.it/
I.C. Rodari Montesilvano - Protocollo n. 0012751/2022 del 13/12/2022



VISTA l’assegnazione dei CUP – Codice Unico di Progetto di investimento pubblico da parte della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la programmazione 

Economica; 

VISTO il Programma Annuale E. F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 27/01/2022, delibera n. 
4; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti progetti; 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

 

TANTO PREMESSO 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto    di 
accesso   ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti   
alle  regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione  
amministrativa"; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
Visto   il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti" (GU Serie Generale n.91 del  
19-4-2016); 
Visto l'art.32 comma 2 del Dlgs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità 
ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di  selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 
Visto  l’art. 36, comma 7 del Decreto Legislativo 50/2016 “Contratti sotto soglia”; 
Visto l'art.37 comma 1 del Dlgs 50/2016, il quale dispone che le stazioni appaltanti , fermi restando gli 
obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previste dalle vigenti  
disposizioni in materia di contenimento della spesa , possono procedere  direttamente ed autonomamente  
all’acquisto di servizi e forniture  e servizi di importo inferiore ad Euro 40.000,00; 
Visto il Decreto  n°129  del 28 agosto  2018  vigente dal 17/11/2018 avente per oggetto:“ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali   sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell’art. 1, comma 143, della L.107/2015;  
Viste le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 
206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 
di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici; 
Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 
VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, 
che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e 
grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.P.A.; 
DATO ATTO della non esistenza di Convenzione Consip attive in merito a tale servizio; 
Viste le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 
ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 
ottobre 2017; 
Preso atto della  necessità di procedere alla attivazione relativa all’acquisto di attrezzature e arredi 
nell’ambito dell’avviso pubblico n. 38007: “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 
Visto il Programma Annuale 2022 per l’esercizio finanziario approvato in data 27/01/2022; 
Visto  il Regolamento del Consiglio di Istituto approvato dallo stesso in data 21/02/2019; 
Vista la delibera relativa attività negoziale del Dirigente Scolastico in data 13 marzo 2019; 
Preso atto che è stata verificata la regolarità contributiva  tramite la piattaforma dedicata (DURC on line), 

 
 



DETERMINA 
di procedere: 
-       All’attività negozionale per affido diretto relativa avviso n.38007  PON “Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’infanzia”. 
-      Tramite procedura: affidamento diretto  

Ditta  : CampuStore Srl  - Via villaggio Europa, 3  - 36031 Bassano del Grappa (VI)  
-  Criterio di scelta: principio di preferenza con affidamento diretto per specificità di attrezzature  e materiali 

scolastici forniti con prezzi vantaggiosi a completamento integrale della fornitura richiesta nell’ambito del  
settore innovativo scolastico,  in coerenza con le linee pedagogiche specifiche del sistema integrato zerosei. 

- imputazione spesa all'Attività: all’ AGG. A.3. 3.9 – PON “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”; 

- impegnando la somma presumibile di €     22.372,01    Iva inclusa (€   18.337,713   imponibile). 
Copia della presente determina è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica resa pubblica mediante 
Pubblicazione sul sito web dell’Istituto: http://www.icrodari.edu.it _Area Amministrazione Trasparente 
_Bandi di Gara e Contratti  - Sezione PON. 
Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP)  
il D.S.  prof. Adriano FORCELLA. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO* 
Prof. Adriano FORCELLA 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


		2022-12-13T14:18:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ADRIANO FORCELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




